
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO  
REITORIA 

 

 

 

 

Portaria nº 098/2021-REIT, de 11 de agosto de 2021.   

 

 

O REITOR PRO TEMPORE EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 

AGRESTE DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o Processo 

de Seleção Simplificada de candidato (a) a professor (a) substituto (a) - Edital Nº 02/2021, 

publicado no DOU em 08/07/2021, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a docente ALZENIR SEVERINA DA SILVA (Presidente/UFAPE), o docente 

MARIEL JOSÉ PIMENTEL DE ANDRADE (UFAPE) e o docente AILSON BARBOSA DA 

SILVA (UPE), para comporem a Banca Examinadora na área/matérias: Metodologia do ensino 

de Geografia I, Metodologia do ensino de Geografia II, Geografia na prática pedagógica I, 

Geografia na prática pedagógica II, no período de 11 a 24 de agosto de 2021, sendo a 

secretária da Banca a técnica-administrativa ROBERTA GONÇALVES GOMES MARQUES 

(UFAPE).    

  

Art. 2º - Designar como membro suplente o docente ANDERSON FERNANDES DE 

ALENCAR (UFAPE).  

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

MÁCIO FARIAS DE MOURA 

Reitor Pro Tempore em exercício 


